
 
Autismisäätiö 

 
Omavalvontaraportti 

Yksikkö: Villa Särkiniemi 
Seurantajakso:  1.1.-30.4.2025 
Vakavat poikkeamat ja 
niihin tehdyt 
toimenpiteet 

Haastavan käyttäytymisen tilanteita käyty läpi ja harjoiteltu 
ennakointia sekä tilanteissa toimimista Autismisäätiön AVEKKI-
kouluttajien ja suunnittelijoiden kanssa.  
 
Yksikössä ei ollut vakavia poikkeamia seurantajakson aikana.  

Asiakkailta, läheisiltä, 
yhteistyökumppaneilta 
saatu palaute yksikön 
toimintaan liittyen 

Asukkailta tulleita palautteita ja toiveita:  
-asukas toivonut, että sisäpihalle istutettaisiin istutuslaatikkoon 
vihanneksia. Asukkaat istuttaneet istutusastioihin taimet itämään 
odottamaan ulos istuttamista.  
-useat asukkaat kuvanneet onnistumisia päivissään ja arjessaan.  
 

Muistutukset, 
kantelut, 
selvityspyynnöt 

Yksikössä ei muistutuksia, kanteluita tai selvityspyyntöjä 
seurantajakson aikana. 

Valvontakäynnit Seurantajakson aikana ei valvontakäyntejä. 

Auditoinnit Yksikössä ei ollut auditointeja seurantajakson aikana. 

Riskienarvioinnit Yksikössä jatkettiin riskienarvioinnin prosessia. Aiemmin 
ammattiryhmittäin jaetut työryhmät ovat arvioineet riskejä 
tapaturman vaaran, psykososiaalisten kuormitustekijöiden, 
kemiallisten ja biologisten vaaratekijöiden, fyysisen kuormittumisen, 
fysikaalisten vaaratekijöiden sekä hallintajärjestelmien sekä 
toimintatapojen osalta. Nyt nämä tiedot kerätty riskien 
arviointityökaluun.  
 
Kemiallisten vaaratekijöiden osalta työssä noussut esille vaaralliset ja 
haitalliset kemikaalit voivat aiheuttaa riskin väärin tai huolimattomasti 
käsiteltynä. Kemikaaliluettelo tehty, ohjeistukset haitallisten 
kemikaalien käsittelyyn sekä suojavälineet hankittu sekä käyttöön 
ohjeistukset laadittu.  
 
Biologiset vaaratekijät ovat bakteerien ja virusten aiheuttamat taudit, 
joita pyritään estämään hyvällä yleisellä hygienialla sekä 
käsihygienialla sekä tehostetulla hygienialla niissä tilanteissa, kun 
sairastumisia on yksikössä enemmän.  
 



Fysikaalisten vaaratekijöiden osalta arvioitu, että jatkuva melu osassa 
yksikköä sekä lämpötiloihin liittyvät vaaratekijät aiheuttavat riskejä 
työhön (työskentely ulkotiloissa, kuumat esineet ja pinnat). 
Ulkovalaistus erityisesti yöaikaan koettu myös riskejä aiheuttavaksi, 
yksikön ulkovalaistus säädetty tämän jälkeen ulkotilojen osalta 
toiminnan tarpeita vastaavaksi.  
 
Fyysisen kuormittumisen osalta työn tauotus ja työtahti sekä käsin 
tehtävät nostot ja siirrot vaaraa aiheuttavina tekijöinä.  
 
Hallintajärjestelmät ja toimintatavat sähkölaitteiden osalta toivottiin 
perehdytystä keittiölaitteiden osalta uusille työntekijöille, perehdytys 
sovittu keväälle 2025.  
 
Tapaturman haittaa aiheuttaviksi tekijöiksi tunnistettiin lukittuun 
tilaan jääminen avainten unohtuessa, järjestyksen ja siisteyden, 
liikkuvan esineen aiheuttaman iskun, viilto- ja leikkausvaaran 
keittiötyöhön liittyen sekä ihmisten aiheuttamien vaaran osalta. 
Järjestyksen ja siisteyden osalta yksikön käynnistämisen jälkeen on 
tehty kehitystyötä ja järjestelty tavaroita ja toimintayksikköä 
vastaamaan toiminnan ja asukkaiden tarpeita. Siivousta on lisätty 
ulkopuolisen toimijan osalta sekä siivoussuunnitelmaa tarkennettu 
arjen työssä, jotka kaikki osaltaan lisänneet siisteyttä yksikössä. 
Liikkuvan esineen aiheuttava vaara sekä ihmisten aiheuttama vaara 
liittyy asiakastyöhön haastavan käyttämisen tilanteissa.  
 
Fysikaalisia vaaratekijöitä ei arvioinnissa tällä hetkellä havaittu.  
 
Psykososiaalisiksi kuormitustekijöiksi havaittu työnsisällöllisiä (työn 
keskeytykset,työtehtäviin sisältyvät vuorovaikutustilanteet, väkivallan 
uhka). Organisointiin ja toimintatapoihin liittyviksi haitoiksi 
tunnistettiin työnjaon selkeyttämiseen, työtahtiin sekä vuorotyöstä 
johtuviin työaikoihin liittyvät haitat. Työyhteisön sosiaalisen 
toimivuuden osalta yksintyöskentely.  
 

Laadun itsearviointi Yksikön laadun arvioinnin työskentely käynnistynyt yhteisellä 
tapaamisella muiden yksiköiden johtajien kanssa 27.1.2025 (yksikön 
esihenkilöt). 
Yksikön tavoitteeksi asetettiin yhteistyön kehittäminen muiden 
yksiköiden kanssa, joissa asukkaat toimivat; yhtenäiset tavoitteet, 
lääkehoito, yhteiset neuvottelut, yhteydenpito. 
 
Narikka-prosessi käynnistettiin henkilöstön kanssa. 



Muuta Yksikköön muutti seurantajakson aikana uusi asiakas tukiasumisen 
puolelta, jonka palvelut jatkuvat toistaiseksi ympärivuorokautisen 
asumispalvelun puolella.  
 
Yksikön työntekijöitä osallistui seurantajakson aikana erinäisiin 
koulutuksiin:  

- Vuorox-käyttökoulutus 21.1. esihenkilöt 
- Autismi talvipäivät 7.-8.2. (3 hlöä paikan päällä, 3 hlöä etänä) 
- Kommunikaatio, vuorovaikutus 12.3. (10 hlö) 
- Hygieniaosaaminen 15.3. kaksi työntekijää 
- Itsemääräämisoikeus 19.3. (11 hlö) 
- Kuormituksen säätely, aistierityisyydet 26.3. (11 hlöä) 
- Kirjaaminen 14.4. (1 hlö) 

 


